УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель Главы

Администрации города
по вопросам экономики

М.В. Ермаченко
______________________
ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии по снижению административных барьеров, Совета по предпринимательству при Администрации города и Совета по инвестициям при Администрации города Новошахтинска

г. Новошахтинск

 15 декабря 2017 года

Председатель: Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики (по поручению Мэра города Сорокина И.Н.)
	Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О реализации на территории города «дорожной карты» мероприятий по достижению показателей, установленных в целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения».
Докладчики:
Хропот Николай Владимирович, начальник отдела инженерной инфраструктуры ЖКХ МКУ «УГХ»;
Скурту Андрей Андреевич, коммерческий директор ООО «Водные ресурсы».
2. О реализации инвестиционной программы ООО «Водные ресурсы».

Докладчик: Скурту Андрей Андреевич, коммерческий директор ООО «Водные ресурсы».

3. О реализации Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Докладчик: Безбородых Александр Анатольевич, заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города.
4. Рассмотрение отказов субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления.

Докладчик: Воронина Виктория Владимировна, начальник отдела экономики Администрации города

5. Обсуждение планов работы комиссий на 2018 год.
Докладчик: Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

6. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, члены членов Советов и МВК решили рекомендовать:

	№

п/п
	Содержание поручения

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Информировать малый бизнес о возможности использования внедренных механизмов в рамках реализации целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»
	СМИ
Филиппенко А.Ю.
Сикач Л.В.
	01.02.2018

	2.
	Рассмотреть вопрос о заключении соглашения о взаимодействии между ООО «Водные ресурсы» и МБУ города Новошахтинска «МФЦ» по обеспечению возможности для СМСП использования электронных ресурсов при подключении (технологическом присоединении) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения при получении государственных и муниципальных услуг
	Иванов А.М.

Сидоров И.М.

	01.03.2018

	3.
	Провести мониторинг рынка услуг по разработке воднохозяйственных балансов для СМСП
	Воронина В.В.

Филиппенко А.Ю.

	01.02.2018

	4.
	Обеспечить отражение в статистической отчетности по городу Новошахтинску объема инвестиций в основной капитал за 2017 год, освоенный в рамках реализации концессионных соглашений в отношении объектов централизованной системы водоснабжения и водоотведения
	Иванов А.М.
Якушева Н.Г.
	20.01.2018

	5.
	Продолжить информировать СМСП о реализации Федерального закона от 22.07.2008              № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Авраменко Т.Г.
	постоянно

	6.
	Проводить мониторинг обращений СМСП в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления и обеспечить рассмотрение отказов по обращениям на заседаниях Совета
	Воронина В.В.
	ежеквартально

	7.
	Предоставлять в отдел экономики Администрации города Новошахтинска информацию о СМСП, обратившихся в адрес Администрации города, с указанием принятых решений по обращениям
	Авраменко Т.Г.

Безбородых С.А.

Гончарова Ю.А.

Сикач Л.В.

Кузнецова Е.Б.

	ежеквартально в срок до 01 числа месяца следующего за отчетным.

По итогам IV квартала до 20 декабря

	8.
	Обеспечить своевременное рассмотрение поступивших заявлений и обращений от СМСП
	Авраменко Т.Г.

Безбородых С.А.

Гончарова Ю.А.

Сикач Л.В.

Кузнецова Е.Б.
	постоянно

	9.
	Подготовить и направить предложения в отдел экономики Администрации города и сектор перспективного развития Администрации города, для включения в план работы МВК и Советов на 2018 год
	Члены МВК и Советов
	25.12.2017

	10.
	Подготовить и направить на утверждение планы работы МВК и Советов
	Воронина В.В.
Гончарова Ю.А.
	20.01.2018

2. Контроль за исполнением п. 1 - 4 решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина, п. 5 - 10 заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.
Секретарь МВК по снижению

административных барьеров,

Совета по малому и среднему

предпринимательству при Администрации

города Новошахтинска                                                                                   А.К. Исакова
Секретарь Совета по инвестициям

при Администрации города                                                               Ю.А. Гончарова

Список
участников совместного заседания межведомственной комиссии по снижению административных барьеров, Совета по предпринимательству при Администрации города и Совета по инвестициям при Администрации города

от 15 декабря 2017 года

	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель

	Члены Советов и МВК:

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Дерюгина Надежда Соломоновна
	индивидуальный предприниматель

	Карасев

Андрей Константинович
	директор МКУ г. Новошахтинска «УКС»

	Литвиненко
Иван Григорьевич
	начальник КАС МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	Музыкантова Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	Налесный

Александр Иванович
	общественный представитель Уполномоченного по защите прав  предпринимателей в Ростовской области по городу Новошахтинску, директор НОМКК «НМФПМП»

	Пархоменко

Михаил Николаевич
	директор МП «ККТС», председатель депутатской комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

	Солоницин

Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	Сулимов Евгений Игоревич
	юрист НОМКК «НМФПМП»

	Толстиков Сергей Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Якушева

Наталья Геннадьевна
	заместитель начальник Отдела государственной статистики в г. Новошахтинске (включая специалистов в г. Гуково, г. Белая Калитва) Ростовстата

	Мащенко Сергей Дмитриевич
	директор ООО «Титан»

	Филиппенко Андрей Юрьевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Приглашенные:

	Безбородых Александр Анатольевич

	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города

	Скурту
Андрей Андреевич
	коммерческий директор ООО «Водные ресурсы»

	Хропот

Николай Владимирович
	начальник отдела инженерной инфраструктуры ЖКХ МКУ «УГХ»

	Гончарова

Юлия Андреевна

	секретарь Совета по инвестициям при Администрации города, (863 69) 2 24 02

	Исакова

Анастасия
Константиновна
	секретарь МВК и совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города, (863 69) 2 20 25